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W Gminie Poraj szkoły i przedszkola zbierały
makulaturę

Podczas minionej sesji Rady Gminy, wręczone zostały nagrody w rozstrzygniętym konkursie: „Papier z Makulatury
ulubieńcem natury”, nad którym patronat objęła Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak. Konkurs skierowany był do
wszystkich szkół podstawowych i przedszkoli Gminy Poraj.

Celem konkursu było propagowanie wśród uczniów właściwych postaw proekologicznych poprzez angażowanie ich we
wspólne przedsięwzięcia, związane z selektywną zbiórką odpadów.

Organizatorem akcji był Urząd Gminy Poraj, a czuwali nad nią kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych Adam Zaczkowski i inspektor ds. ochrony środowiska Anna Łagodzińska.
Pomoc logistyczną wniósł warsztat budowlany Centrum Integracji Społecznej i brygada remontowo – budowlana
Urzędu Gminy.

Konkurs obejmował zbiórkę makulatury w szkołach i przedszkolach. W tym czasie zainteresowani uczniowie przynosili
do szkoły posegregowaną makulaturę. W trakcie zbiórki każda ze szkół prowadziła rejestr uczniów biorących udział w
akcji wraz z ilością oddanej przez nich makulatury w kilogramach.

W ramach konkursu we wszystkich szkołach zebrano łącznie ponad 12 ton makulatury.

Wręczenie nagród odbyło się 30 listopada br. w trakcie sesji Rady Gminy Poraj.

„Cieszę się, że po latach wróciliśmy do pomysłu zbiórki makulatury. Dziękuję pomysłodawcom akcji. Akcja
spowodowała niesamowity odzew. Wzięły w niej udział wszystkie nasze placówki oświatowe, a efekt tej akcji przeszedł
nasze najśmielsze oczekiwania. Uczniowie i rodzice włączając się do akcji pracowali nie na swoje wyniki, ale wspólnie
na wynik szkoły i przedszkola” – podkreślała w trakcie wręczenia nagród wójt Katarzyna Kaźmierczak.

W ramach nagród, każda ze zwycięskich placówek otrzymała bony do jednego z marketów budowlanych. Makulatura
ze wszystkich szkół została przekazana do punktów skupu odpadów.

W celu wyłonienia zwycięzców konkursu brano pod uwagę to, która zbierze najwięcej makulatury, zastosowano
kryterium ilości makulatury w przeliczeniu na dziecko/ucznia (iloraz ilości makulatury zebranej w placówce (w kg) do
ilości dzieci/uczniów w szkole.

W przeliczeniu na liczbę uczniów w danej szkole, wyniki przeprowadzonego konkursu przedstawiają się następująco:

1 miejsce otrzymuje Szkoła Podstawowa z oddziałem Przedszkolnym w Choroniu, w przeliczeniu na 121 dzieci
otrzymała wynik 26,777 kg/ucznia, przedszkolaka, zbierając łącznie 3240 kg makulatury.
2 miejsce otrzymuje Przedszkole Leśne Skrzaty w Poraju w przeliczeniu na 159 przedszkolaków otrzymało wynik
21,887 kg/przedszkolaka, zbierając łącznie 3480 kg makulatury.
3 miejsce otrzymuje Szkoła Podstawowa w Poraju, w przeliczeniu na 307 uczniów otrzymała wynik 11,629 kg/ucznia,
zbierając łącznie 3570 kg makulatury.
Wyróżnienie otrzymuje Szkoła Podstawowa z oddziałem Przedszkolnym w Jastrzębiu, w przeliczeniu na 105 dzieci
otrzymała wynik 10,286 kg/ucznia, przedszkolaka, zbierając łącznie 1080 kg makulatury.
Szkoła Podstawowa w Żarkach-Letnisku zebrała 810 kg, a Przedszkole w Żarkach-Letnisku zebrało 60 kg.

Należy pogratulować również szkołom, które pracowały nad segregowaniem makulatury. Organizatorzy zbiórki
dziękują również Panu Łukaszowi Bieńkowi za pomoc w załadunku zebranej makulatury oraz Panu Mirosławowi
Jędryce za pomoc logistyczną oraz w udostępnieniu certyfikowanej wagi.


